
UCHWAŁA NR LXV/586/2023 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 223 § 1, art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), Rada Miejska  Nowogrodu 
Bobrzańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek z dnia 6 marca 2023 r. złożony drogą elektroniczną do  Rady 
Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego przez Panią T.G. dotyczący potwierdzenia statusu języka polskiego jako 
jedynego urzędowego w Polsce. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego 
i zobowiązuje się do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku oraz przesłania odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w rozumieniu art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185 ). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA04C0FC-18B1-44D3-9774-5503DB2F6B8E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do biura Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego w dniu 6 marca 2023 roku wpłynął drogą 
elektroniczną wniosek Pani T.G. dotyczący potwierdzenia statusu języka polskiego jako jedynego 
urzędowego w Polsce. Przewodniczący rady przekazał wniosek do komisji skarg, wniosków i petycji. 
Komisja  rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 r. i stwierdziła, że aktami prawnymi 
regulującymi obowiązek stosowania języka polskiego na terytorium Polski są : 

1)  Konstytucja Rzeczypospolitej Polskie z dnia 2 kwietnia 1997 r.  ( Dz.U. Nr 78 poz. 483 ), która 
wprowadzając regułę urzędowości języka polskiego, stanowi jedną z podstawowych zasad ustrojowych 
państwa polskiego. Zgodnie z brzmieniem art. 27 Konstytucji: 

„art. 27. W Rzeczypospolitej Polskiej językiem urzędowym jest język polski. Przepis ten nie narusza 
praw mniejszości narodowych wynikających z ratyfikowanych umów międzynarodowych”. 

2) ustawa z dnia 7 października 1999 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 672), która w art. 4 stanowi, że: 

„Art. 4. Język polski jest językiem urzędowym: 

1) konstytucyjnych organów państwa; 

2) organów jednostek samorządu terytorialnego i podległych im instytucji w zakresie, w jakim wykonują 
zadania publiczne; 

3) terenowych organów administracji publicznej; 

4) instytucji powołanych do realizacji określonych zadań publicznych; 

5) organów, instytucji i urzędów podległych organom wymienionym w pkt 1 i pkt 3, powołanych w celu 
realizacji zadań tych organów, a także organów państwowych osób prawnych w zakresie, w jakim wykonują 
zadania publiczne; 

6) organów samorządu innego niż samorząd terytorialny oraz organów organizacji społecznych, 
zawodowych, spółdzielczych i innych podmiotów wykonujących zadania publiczne.''. Ponadto w wyżej 
wymienionej ustawie zawarto przepisy zapewniające ochronę języka polskiego: 

"Rozdział 2. Ochrona prawna języka polskiego w życiu publicznym 

Art. 5. [Obowiązek stosowania języka polskiego przez podmioty wykonujące zadania publiczne] 

1. Podmioty wykonujące zadania publiczne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dokonują wszelkich 
czynności urzędowych oraz składają oświadczenia woli w języku polskim, chyba że przepisy szczególne 
stanowią inaczej. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do oświadczeń woli, podań i innych pism składanych organom, 
o których mowa w art. 4.". 

Komisja skarg, wniosków i petycji nie widzi zatem potrzeby „potwierdzania statusu języka polskiego 
jako jedynego urzędowego w Polsce" uchwałą rady, skoro uregulowane jest to aktami wyższego rządu 
i wniosła o uznanie wniosku za bezzasadny. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem komisji skarg, wniosków i petycji, postanowiła uznać wniosek złożony przez Panią T.G. za 
bezzasadny. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA04C0FC-18B1-44D3-9774-5503DB2F6B8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-09T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




